
ВЕСТИ
Арамильские94

№ 50 (1315) 30.09.2020
Официально

6. Руководитель структурного подразделения Администрации Арамильского городского окру-
га, входящего в состав другого структурного подразделения

14 663

7. Начальник структурного подразделения аппарата Думы Арамильского городского округа, не 
входящего в состав другого структурного подразделения

15 978

8. Руководитель органа местного самоуправления Арамильского городского округа 18 124
9. Заместитель руководителя органа местного самоуправления Арамильского городского окру-

га
16 308

10. Руководитель структурного подразделения органа местного самоуправления Арамильского 
городского округа, не входящего в состав другого структурного подразделения Арамильско-

го городского округа
15 651

11. Инспектор контрольного органа Арамильского городского округа 13 672
12. Главный специалист 12 682
13. Ведущий специалист 11 776
14. Специалист 1 категории 9 971
15. Специалист 2 категории 8 158

Приложение № 1
к Решению Думы Арамильского 

городского округа
от 11 сентября 2020 года № 74/7

«Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда 

муниципальных служащих
Арамильского городского округа»»

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин муниципальных 
служащих Арамильского городского округа

№  
п/п Наименование классного чина

Размер надбавки
за классный  

чин, в рублях
1. Действительный муниципальный советник Арамильского

городского округа 1 класса
2 270

2. Действительный муниципальный советник Арамильского
городского округа 2 класса

2 136

3. Действительный муниципальный советник Арамильского
городского округа 3 класса

2 001

4. Муниципальный советник Арамильского городского округа 1 класса 1 865
5. Муниципальный советник Арамильского городского округа 2 класса 1 730
6. Муниципальный советник Арамильского городского округа 3 класса 1 595
7. Советник муниципальной службы Арамильского городского округа

1 класса
1 461

8. Советник муниципальной службы Арамильского городского округа
2 класса

1 326

9. Советник муниципальной службы Арамильского городского округа
3 класса

1 190

10. Референт муниципальной службы Арамильского городского округа
1 класса

1 043

11. Референт муниципальной службы Арамильского городского округа
2 класса

909

12. Референт муниципальной службы Арамильского городского округа
3 класса

772

13. Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 1 класса 638
14. Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 2 класса 599
15. Секретарь муниципальной службы Арамильского городского округа 3 класса 561

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/8

Об утверждении Положения о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений в Арамильском городском округе

В соответствии с Планом работы Думы Арамильского городского округа на второе полугодие 2020 
года, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 11 июня 2020 № 71/6, статьей 
35 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Свердловской области от 9 июня 2007 года № 53-
ОЗ «О территориальных трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений 
в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», заслушав и об-
судив информацию председателя Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации 
Арамильского городского округа Н.М. Шунайловой, в целях развития и совершенствования системы со-
циального партнерства на территории Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о территориальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-
трудовых отношений в Арамильском городском округе (прилагается).

2. Признать утратившим силу Решение Думы Арамильского городского округа от 2 ноября 2006 года 
№ 32/5 «Об утверждении положения «О трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудо-
вых отношений Арамильского городского округа».

3. Предложить Главе Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко организовать работу по фор-
мированию территориальной трехсторонней комиссии.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/9

О внесении изменений в «Положение о порядке организации и проведения общественных об-
суждений по проекту правил благоустройства территории Арамильского городского округа и по 

проектам, предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территории Ара-
мильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 

13 июня 2019 года № 57/12 (в редакции Решения Думы Арамильского городского округа 
от 19 декабря 2019 года № 65/7)

В соответствии с Экспертным заключением Государственно-правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 21 мая 2020 года № 355-ЭЗ, статьей 23 
Устава Арамильского городского округа, заслушав и обсудив информацию начальника Отдела архитек-
туры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа О.А. Слободчиковой, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. В Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту правил 
благоустройства территории Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим вне-
сение изменений в правила благоустройства территории Арамильского городского округа», утвержден-
ное Решением Думы Арамильского городского округа от 13 июня 2019 года № 57/12 внести следующие 

изменения:
1.1. Пункт 3 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«3. Оповещение о начале общественных обсуждений:
1) не позднее чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте проекта, подлежащего рас-

смотрению на общественных обсуждениях, подлежит опубликованию в официальном печатном изда-
нии, определенном для опубликования правовых актов Арамильского городского округа, и на офици-
альном сайте;

2) распространяется на информационных стендах, оборудованных около здания Администрации Ара-
мильского городского округа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных 
на территории Арамильского городского округа, иными способами, обеспечивающими доступ участни-
ков общественных обсуждений к указанной информации.».

1.2. Подпункт 1 пункта 4 статьи 7 Положения изложить в новой редакции:
«1) информационные стенды устанавливаются около здания Администрации Арамильского город-

ского округа, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории 
Арамильского городского округа;».

1.3. В части второй пункта 5 статьи 7 Положения слова «или в местах массового скопления граждан, 
расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в 
границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «и в местах массового скопления граждан, 
расположенных на территории Арамильского городского округа».

1.4. В пункте 9 статьи 7 Положения слова «номер телефона,» исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Арамильско-

го городского округа по городскому хозяйству и муниципальной собственности (Д.В. Черноколпаков).

Председатель Думы
Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/10

О внесении изменений в «Положение о порядке организации 
и проведения общественных обсуждений по проекту Генерального плана Арамильского город-

ского округа и по проектам, предусматривающим внесение изменений в Генеральный план Ара-
мильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 

13июня 2019 года № 57/11 (в редакции Решения Думы Арамильского городского округа от 19 декабря 
2019 года№ 65/5)

В соответствии с Экспертным заключением Государственно-правового департамента Губернатора 
Свердловской области и Правительства Свердловской области от 21 мая 2020 года № 354-ЭЗ, руковод-
ствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава Арамильского город-
ского округа, заслушав и обсудив информацию начальника Отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского округа О.А. Слободчиковой, Дума Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. В «Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проекту Гене-
рального плана Арамильского городского округа и по проектам, предусматривающим внесение измене-
ний в Генеральный план Арамильского городского округа», утвержденное Решением Думы Арамильско-
го городского округа от 13 июня 2019 года № 57/11 внести следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 3 статьи 2 Положения слова «или в местах массового скопления граждан, 
расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в 
границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации» заменить словами «и в местах массового скопления граждан, 
расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты,».

1.2. Подпункт 1 пункта 5 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«1) информационные стенды устанавливаются около здания Администрации Арамильского городско-

го округа и в местах массового скопления граждан, расположенных на территории, в отношении которой 
подготовлены соответствующие проекты;».

1.3. В части 2 пункта 6 статьи 3 Положения слова «или в местах массового скопления граждан, рас-
положенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, и (или) в 
границах территориальных зон и (или) земельных участков, указанных в части 3 статьи 5.1 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации,» заменить словами «и в местах массового скопления граждан, 
расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты,».

1.4. В пункте 10 статьи 3 Положения слова «номер телефона,» исключить.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 

сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную Комиссию Думы Арамиль-

ского городского округа по городскому хозяйству и муниципальной собственности (Д.В.Черноколпаков).

Председатель Думы
Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 11 сентября 2020 года № 74/11

Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы Арамильского городского округа, и муниципальными служа-

щими Арамильского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 18 
мая 2009 года № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей феде-
ральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации 
от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Рос-
сийской Федерации», Указом Губернатора Свердловской области от 10 декабря 2012 года № 920-УГ 
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых граж-
данами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Свердловской области, 
и муниципальными служащими в Свердловской области, и соблюдения муниципальными служащими 
в Свердловской области требований к служебному поведению», Указом Губернатора Свердловской об-
ласти от 12. декабря 2019 года № 666-УГ «О мерах по реализации положений Федерального закона от 3 
декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы Арамильского городского округа, и муниципальными служащими Арамильско-
го городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
(прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести», разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко


